1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2311|Segunda-feira, 24 de junho de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 25 de junho

de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o objeto descrito

abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: compras@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 52/2024.

Dispensa de Licitação nº: 44/2024.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização, desratização e controle

de aracnídeos.

Critério de Adjudicação: Menor Preço Global.

Data de Início de Recebimento de Proposta: 25/06/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 27/06/2024.

E-mail para envio de proposta: compras@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

           Ano 12 - Edição 2311                                                                                                                Segunda-feira, 24 de junho de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2311|Segunda-feira, 24 de junho de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 25 de junho

de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o objeto descrito

abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: compras@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 53/2024.

Dispensa de Licitação nº: 45/2024.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Contratação de empresas especializadas para a prestação de serviços de fornecimento, instalação,

configuração, manutenção e suporte técnico de dois links de acesso dedicado à Internet com conectividade IP.
Critério de Adjudicação: Menor Preço por Item

Data de Início de Recebimento de Proposta: 25/06/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 27/06/2024.

E-mail para envio de proposta: compras@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2311|Segunda-feira, 24 de junho de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 48/2024, com base no

art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer jurídico nº 68/2024 e AUTORIZO A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa EXPRESSO PLANALTO

TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.352.952/0009-33, para o

fornecimento de créditos para vales-transportes para estudantes do município para participação nos

projetos da Escola do Legislativo que acontecem nesta Câmara Municipal, para o ano de 2024, pelo valor

total de 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Pouso Alegre, 24 de junho de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

		2024-06-24T17:24:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182